Alcra der  
augustinē  
sis. 2. q. 12.

Alj ad idē

Materia  
soluōis.

Dist.

*[Marginal notes on the right side of the page, including references to other works and commentary.]*

susceptione fieri caritate et ceteris formis. quia licet eadem anima magis disposita uno tempore quam alio eadem caritas det magis esse. ut dixit ille doctor: distinctio. xvij. q. viij. tamen deus ratione libertatis sine omni nostra cooperatione potest anime infundere caritatem. et ipsa disponere iuxta libitum suae voluntatis. sicut dixit ille idem doctor eadem distinctione. q. xl.

**Solutio Ad 1** Ad primum igitur argumentum dicitur quod quibus in christo non sunt plures partes entitatis. quia tales partes caritas non habet. et tamen in eo est carissimum et deo maxime gratum. quia sicut dicit doctor noster distinctio. xvij. q. xi. anima christi tantam recepit gratiam et caritatem qua sic replebat eam capacitas tamen actualis quam possibilis. quod si talis anima vltimius fuisset aucta in gratia. non remansisset in eadem specie.

**Ad 2** Ad secundum dicitur quod quibus illud argumentum aliquam apparentiam habet de aliis accidentibus magis et minus suscipiuntur via naturali. de caritate tamen gratia et ceteris partibus a deo per creationem infusis nihil dicitur. quia omnem talem formam deus potest formam magis et minus intimare subiecto nulla prout requiritur dispositio. ita quod eadem entitas caritatis idem inuisibilis secundum gradus essentialis secundum quod magis a suo creatore intimatur subiecto et intimius radicaliter in eo. secundum hoc dicitur magis et nobiliter esse subiecto. et magis participat a subiecto.

**Solutio** Et quantum ad susceptionem magis et minus prout est in rebus naturalibus. tunc doctor noster sic facit illud argumentum contra se. ij. suo quodlibet. q. xviij. Et videtur ad ipsum sic. Dicit enim quod intensio et remissio que est in secundis qualitatibus reducitur in intensio et remissione que est in primis qualitatibus. et illa reducitur vltimius in intensio et remissione que est in raritate et densitate. hec autem que est in raro et denso non reducitur vltimius in aliquam accidentalem dispositionem. sed immediate reducitur in partes quantitativas materice. quod quod sua natura hoc habet quod prout ab agente restringitur. et sic intenditur densitas. et possunt ab eodem agente distendi et dilatarari. et sic intenditur raritas. Et per hoc cessant multe cancellationes que a modernis doctoribus inducuntur contra doctorem nostrum. que omnia procedunt ex ignorantia istius solutionis.

**Instantia** Et si aliquis instaret dicens quod calidum et frigidum. humidum et siccum non debent reduci ad rarum et densum. quia qualitates prime non debent reduci ad secundas. Respondet doctor ibidem. quod quibus calidum et frigidum etc. sunt priora raro et denso per comparisonem ad agens. quia agens calefaciendo rarefacit. raritas tamen et densitas sunt priora quantum ad materiam. quia mate-

ria rarefaciendo calefit. Et quia illa solutio fiti ordine ad materiam. igitur etc.

**Solutio** Ad tertium patet in quarto istius questionis articulo. Ad quartum dicitur quod esse accidentis est quidam modus perfectius que forme subiecti ex coniunctione sui cum accidente. qui quidem modus non est essentia accidentis. quia ille modus intenditur et remittitur secundum quod ipsum accidens magis et minus subiecto intimatur.

**Solutio** Ad quintum respondet noster doctor. in istius distinctio. xvij. q. viij. in solutione quarti argumenti dicens. quod non est simile de luce et de formis realibus de quibus ad prius est sermo. quia lumen intentionaliter est in medio. quod probatur. quia due intentiones solo numero duntaxat a duabus candelis derivantur prout si esse in eadem parte medii. quia si tales candele in eadem linea ex opposito ponantur. homo exiens in vna parte videt illam que sibi opponitur. et exiens in alia parte eiusdem luce videt aliam. quod non contingeret nisi in omni parte illius linee essent intentiones ambax candelarum. que tamen solo numero differunt. Et quia talia intentionalia dependunt quasi totaliter ab agente. quia non solum in fieri. sed etiam in facto esse et in conservari dependunt a suis productivis. hinc est quod a fortiori agente puritate a sole aer etiam minus dispositus potest magis illuminari quam a luna vel debitori agente aer purior et magis dispositus illuminetur. Hinc est etiam quod plura lumina simul participant eadem aeri magis illuminant eum quam unum lumen. Quorum omnium oppositum videmus in formis realibus. Forte dicitur quod idem videmus in formis realibus realiter a suis agentibus inductis in subiectis. Positis enim duobus calefactibilibus per omnia eque dispositis. et vnum illorum ponatur iuxta vnum solum carbonem. et aliud iuxta martimum ignem. non obstante equalitate dispositionis in eis. illud in quod agit ille martimum ignis magis calefit quam illud in quod agit solus carbonem. igitur non solum ratione dispositionis subiecti maioris et minoris forma realis dat magis et minus esse veritatem ex virtute agentis. stante eadem dispositione subiecti. possumus ergo dicere quod non solum quantum ad formas intentionales. veritatem quam quantum ad formas reales maior effectus inducitur ex virtute agentis in subiectis eodem modo dispositis.

**Solutio** Respondet quod predicto casu posito quibus talia passa in principio sunt eodem modo disposita. perseverante tamen actione predictorum agentium circa huiusmodi passa immediate fit difformis dispositio. quia ille magnus ignis ratione sui predominantis super tale passum velocius disponit ipsum et intense. propter quod tale passum quibus non recipiat plures gradus

Ad 3  
Ad 4

Ad 5

Instantia

Solutio

Solutio  
Ad 1

Ad 2

als actua/  
lem

Instantia

Solutio

quantū ad essentiā caliditatis q̄ passum alte-  
rum. **¶** Illa tamē caliditas tribuit sibi magis  
esse calidū ratione maioris dispositionis rece-  
ptæ actionē ipsius ignis ipsum alterantis.

**Instantia**

**¶** Forte iterū dicitur mihi. posito q̄ p̄dicta  
duo calefactibilia ambo sint summe disposi-  
ta. ita q̄ nullum illorū est vltierius disponibi-  
le ad calorē. quia vtrūq̄ est summe disposi-  
tum.

**Solutio**

**¶** Respondeo q̄ casu posito carbo ita p̄-  
fectū daret calorē passo quod ipse contin-  
get. sicut maximus ignis. immo vna sola scin-  
tilla contingēs talē materiā summū calorem  
in ea induceret. quia ipsam incenderet. et da-  
ret formā ignis.

**Ad 6**

**¶** Ad sextū nego cōsequen-  
tiā cū sua probatione. quia nō variat p̄mūz  
eternū p̄pter variationē essentie ipsius cari-  
tatis. sed variat h̄moi p̄mūz penes maiorē  
z minorēz intimationē ipsius essentie carita-  
tis in mētibz beatorū. iuxta quā intimationē  
maiorē vel minorē quilibet beatorū est ma-  
gis vel minus carus ipsi deo.

**Ad 7**

**¶** Ad septimū  
dicendū q̄ si ex p̄portione angeloz vis argu-  
ere p̄portione caritatis eoz. tunc sicut angeli  
differūt specie. sic oporteret te dicere q̄ carita-  
tes eoz differēt specie. z tūc doctor noster cō-  
cederet tibi gradus essentielles in caritate. q̄a  
tales gradus ponit in omnibus differētibz spe-  
cie. **¶** Sed illud nō oportet. q̄ dato q̄ nullus  
sit gradus in essentia caritatis adhuc deus re-  
plebit capacitatez cuiuslibet angeli fm q̄ for-  
mā caritatis creādo z influendo ipsam inten-  
sius vlt̄ remissius intimat cuiuslibet menti iux-  
ta suā capacitate. **¶** Posset etiā dici q̄ quilibet  
fm q̄ habz maiorē capacitate fm hoc etiā ha-  
bet maiorē dispositionē. p̄pter qd̄ caritas eq̄-  
lis quo ad gradus essentie dat talibus ange-  
lis varios gradus q̄stū ad esse. p̄pter qd̄ vn̄  
carior est deo q̄ alter fm magis et minus esse  
quo participat caritate. ratione cui⁹ etiā a deo  
diuersimode p̄mianf.

**Ad 8**

**¶** Ad octauū dicendū  
q̄ omē. nō dicit p̄tē nōialiter sed p̄tē aduer-  
biaf. **¶** Ex quo p̄z q̄ nō est intētio omē. q̄ ipz  
mobile habeat partē vnius cēntie z p̄tē alteri-  
us cēntie terminoz. sed intēdit dicere q̄ mo-  
bile nō sit totaliter elongatū a termino ad quē  
sicut fuit añq̄z incipet motus. nec sit totaliter  
elongatū a termino a quo sicut erit postq̄z cō-  
pletus est mot⁹. sed q̄ sit in quodā fluxu vtrū-  
q̄ aliquo modo cōtingēte.